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JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON TURVALLISEMMAN JA 
VASTUULLISEMMAN TILAN PERIAATTEET
Rehtorin päätös 3.6.2026

Jyväskylän yliopiston turvallisemman ja vastuullisemman tilan periaatteiden tarkoituksena 
on mahdollistaa yhdenvertainen ja turvallinen osallistuminen ja vuorovaikutus kaikille 
Jyväskylän yliopiston yliopistoyhteisön jäsenille.

Turvallisemman ja vastuullisemman tilan periaatteet tarkentavat sitä, miten 
yliopistoyhteisön hyviä tapoja sovelletaan.

1. Yhteinen vastuu: Turvallisemman ja vastuullisemman tilan toteuttaminen on 
kaikkien yliopistolla opiskelevien ja työskentelevien yhteinen tehtävä. Tuemme 
toisiamme turvallisemman ja vastuullisemman tilan rakentamisessa. Jokainen 
yliopistoyhteisön jäsen luo yliopiston yhteistä toimintatapaa. Huomioimme 
turvallisemman ja vastuullisemman tilan periaatteet kaikessa toiminnassamme.

2. Psykologinen, sosiaalinen ja fyysinen turvallisuus: Turvallisemman tilan luomisessa 
huomioimme niin psykologisen, sosiaalisen kuin fyysisen turvallisuuden. Emme 
syrji, aseta ketään uhkaavaan tai loukkaavaan tilanteeseen, emmekä poissulje tai 
jätä toista yksin vasten tahtoaan.

3. Kunnioittava kohtaaminen ja vuorovaikutus: Kohtelemme toisiamme asiallisesti, 
kunnioittavasti ja pyrimme ymmärtämään toistemme näkemyksiä. Edistämme 
avointa ja kriittistä vuorovaikutusta ja ilmaisemme ajatuksiamme ymmärrettävästi, 
rakentavasti ja toisia huomioivalla tavalla. Kysymme ja tarkennamme, jos emme 
ymmärrä tai tiedä. Ilmaisemme näkemyksiämme jokaisen ihmisarvoa ja oikeuksia 
kunnioittaen. Rakennamme ja ylläpidämme yhteisöä, jossa emme hyväksy toisia 
loukkaavaa käytöstä.

4. Oikeus osallistua omana itsenään: Huomioimme yliopistoyhteisön moninaisuuden 
ja arvostamme erilaisuutta. Ymmärrämme, että yliopistoyhteisö koostuu erilaisista 
yksilöistä. Rakennamme yhdessä saavutettavia toimintatapoja ja mahdollistamme 
osallistumisen erilaisista taustoista tai henkilöön liittyvistä syistä riippumatta. 
Rakennamme toiminnallamme yhteisöllisyyttä ja osallisuutta. Luomme yhteistä 
ymmärrystä ja ilmapiiriä, jossa on mahdollista neuvotella yhteisistä 
toimintatavoista.
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5. Virheiden korjaaminen ja niistä oppiminen: Turvallisempi ja vastuullisempi tila 
mahdollistaa palautteen, anteeksipyynnön ja -annon sekä toiminnan muuttamisen 
ilman leimaamista. Ymmärrämme, että jokainen voi tehdä virheitä, ja siksi otamme 
vastuun teoistamme ja opimme virheistämme. Annamme itsellemme ja toisille 
mahdollisuuden muuttaa käytöstämme ja oppia. 

6. Kulttuuri, jossa on vahva itsereflektio: Vahvistamme omaa toimijuuttamme 
tunnistamalla ja tiedostamalla ennakko-oletuksiamme, etuoikeuksiamme ja 
toimintatapojamme. Huolehdimme oman osaamisen ja tietojen päivittämisestä ja 
pyydämme apua tarvittaessa.

7. Puuttuminen: Puutumme turvallisemman ja vastuullisemman tilan periaatteiden 
vastaiseen toimintaan, häirintään ja syrjintään, hyvien tapojen vastaiseen 
toimintaan sekä epäasialliseen kohteluun yliopiston ohjeiden mukaisesti. 
Ajankohtaiset toimintaohjeet linkitetään turvallisemman ja vastuullisemman tilan 
periaatteiden yhteyteen yliopiston verkkosivuille. 

Nämä turvallisemman ja vastuullisemman tilan periaatteet on laadittu keväällä 2026 
yhteistyössä Jyväskylän yliopiston yliopistoyhteisön kanssa.

Jyväskylän yliopiston turvallisemman ja vastuullisemman tilan periaatteet on hyväksytty 
rehtorin päätöksellä 3.6.2026. 
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